



TMT INSTRUMENTOS MÚSICAIS LTDA-ME

Av. Manoel Mendes de Camargo, 1225B - Centro

Campo Mourão - PR - CEP: 87302-080

Telefone: 44 3016-2879

email: pontomusicalclientes@gmail.com

CNPJ: 08.666.165/0001-09 - Insc. Estadual: 90397470-20

Proposta Final

Cliente:

Prefeitura Municipal de Itarema

Estado do Ceará

CNPJ: 07.663.941/0001-54

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024

Campo Mourão, 28-mar-24

Objeto:

AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MÚSICAIS, DESTINADO A COMPOSIÇÃO DA BANDA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE ITAREMA, CEARÁ, CRIADA ATRAVÉS DA LEI N.544/2013, DE 14 DE MARÇO DE 2013.

Lote	Descrição conforme termo de referência	Unid.	Marca e Modelo ofertado a ser entregue **		Qtdd	Valor Unitário	Valor Total
	Pratos 16" c/ alças - Banda marcial fanfarra; - Liga: Brass; - Diâmetro Disponível: 16"- Acabamento: Brilhante -- COMPATÍVEL OU SIMILAR	Unid.	SPANKING VANGUARDA	1208	4	R\$ 295,00	R\$ 1.180,00
16	Baqueta para Tarol - Baqueta de madeira com a ponta levemente oval, com medidas de 420mm de comprimento e 15,9mm de diâmetro. L. 16 1/2" D. 0,626" - COMPATÍVEL OU SIMILAR	Unid.	SPANKING COMBAT	4079	2	R\$ 5,90	R\$ 11,80
17	Maçaneta p/ bumbo - comprimento 30cm - diâmetro 2,5cm (tamanho do cabo) Tamanho da bola de pelúcia (6cm X 6cm) L. 9 5/8" D. 0,984" - COMPATÍVEL OU SIMILAR	Unid.	SPANKING COMBAT	4059	2	R\$ 18,40	R\$ 36,80
27	Óleo lubrificante para pistons 60ml	Unid.	SCOTT	OSC60	10	R\$ 23,00	R\$ 230,00
28	Grease para lubrificar cortiço/bombas 4ml	Unid.	SCOTT	BNCG	10	R\$ 38,00	R\$ 380,00
29	Creme para lubrificar vara de trombone	Unid.	SCOTT	LECX5	3	R\$ 94,00	R\$ 282,00
VALOR TOTAL:						R\$	2.120,60

Campo Mourão, 28-mar-24

* Valor total da proposta R\$ 2.120,60 (dois mil e cento e vinte reais e sessenta centavos)



- * Prazo de entrega: 45 dias úteis a contar do recebimento da ordem de compra
- * Validade da proposta: 60 dias, a partir da data de abertura desta licitação

** Em caso de aprovação da proposta entedesse que o LICITANTE aprovou a marca e o modelo ofertado e concorda que o produto a ser entregue supre a necessidade que consta para o item no termo de referência

Dados bancários:

Banco Itaú. Agência: 0318. Conta Corrente: 70904-5

Responsável pelo contrato: Gilberto Oscar Soler Carnelós



Gilberto Oscar Soler Carnelós (Sócio Administrador)
CPF: 779.497.818-15

GILBERTO
OSCAR
SOLER
CARNELOS:7
7949781815

Assinado de
forma digital por
GILBERTO OSCAR
SOLER
CARNELOS:77949
781815
Dados: 2024.03.28
09:55:53 -03'00'

08.666.165/0001-09

T. M. T. INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA - ME

Av. Manoel Mendes de Camargo, 1225 B
CEP 87302-080 Centro
CAMPO MOURÃO - PARANÁ

T M T
INSTRUMENT
OS MUSICAIS
LTDA:086661
65000109

Assinado de forma
digital por T M T
INSTRUMENTOS
MUSICAIS
LTDA:0866616500
0109
Dados: 2024.03.28
09:56:09 -03'00'

Goiânia - GO, 21 de Março de 2024

À
Prefeitura Municipal de Itarema/CE
Pc Nossa Senhora de Fatima S/N - Centro
CEP: 62590-000
ITAREMA - CE

Referência : Pregão Eletrônico N° 001/2024
Processo N° 00010.20240122/0002-66
Data de Abertura dia 20/03/2024 às 10:00

Prezados Senhores,

Atendendo a licitação em referência apresentamos a seguir nossa proposta.

Condições gerais da proposta:

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

Prazo de Entrega: 05 (cinco) dias

Local de Entrega: Praça Nossa Senhora de Fátima, N°48, Centro, Itarema/ CE. CEP: 62.590-000

Pagamento: 10 (dez) dias úteis

Garantia: Os produtos possuem garantia de 12(doze) meses contra defeitos de fabricação, exceto contra o uso ou armazenamento inadequado, conforme Código de Defesa do Consumidor.

Banco(s) para depósito:

DADOS BANCÁRIOS DA EMPRESA:

BANCO: SICOOB – 756

AGÊNCIA: 5004-0

C/C: 105077-0

CNPJ: 08.979.527/0001-11

Roriz Comércio e Importação Ltda

Item	Modelo	Qtde	Und	Descrição / Descrição Técnica / Observação	Preço Unitário R\$	Total Item R\$
03	MSL100L	2	UND	Trombone de Vara - Especificação Trombone de Vara-Trombone De Vara Laqueado com afinação em Sib; de metal laqueado, calibre de Ø 12,70 mm; - COMPATÍVEL OU SIMILAR Marca: MAGNUM	1.400,00	2.800,00
Preço Unitário: UM MIL E QUATROCENTOS REAIS						
Total Item: DOIS MIL E OITOCENTOS REAIS						
12	MTR300L	4	UND	Trompete com case - Especificação Trompete Bb c/ case; corpo de metal com acabamento niquelado; Afinação em Bb; Campana: Ø 124 mm; Calibre/Tensão: Ø 11,70 mm; COMPATÍVEL OU SIMILAR Marca: MAGNUM	920,00	3.680,00

RORIZ COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA
Avenida do Libano, 663 - Qd. 47, Lt. 01 - CEP : 74853050 - Jardim Santo Antônio - Goiânia - GO
Fone: 62 3095-2737 - E-mail: rorizweb@rorizweb.com.br - Site: www.rorizweb.com.br
C.N.P.J: 08.979.527/0001-11 - Inscrição Estadual : 10.415.511-6 - Inscrição Municipal : 2383160

PAULO
SERGIO
RORIZ:101
01420110

Assinado de
forma digital
por PAULO
SERGIO
RORIZ:1010142
0110

Preço Unitário: NOVECENTOS E VINTE REAIS						
Total Item: TRÊS MIL, SEISCENTOS E OITENTA REAIS						
13	QFL900N	1	UND	Flauta transversal com case - Especificação Flauta transversal c/ case - Flauta Transversa em Dó com mecanismo de Mi, com acabamento prateado. Parafusos Aço Inoxidável; Sistema Boehm, Acabamento (Finish) Silver (prateado) COMPATÍVEL OU SIMILAR Marca: QUASAR	880,00	880,00
Preço Unitário: OITOCENTOS E OITENTA REAIS						
Total Item: OITOCENTOS E OITENTA REAIS						

Valor Total da Proposta R\$: 7.360,00 - SETE MIL, TREZENTOS E SESSENTA REAIS

DECLARAMOS, para os devidos fins, QUE CONSIDERAMOS, NA FORMULAÇÃO DOS CUSTOS DA PROPOSTA DE PREÇOS: 1) o valor do produto; 2) os tributos (impostos, taxas, contribuições); 3) fretes; 4) seguros; 5) os encargos sociais e trabalhistas incidentes; e 6) outros que incidam ou venham a incidir sobre o preço a ser ofertado. 7) Declaramos que atendemos todas as exigências do edital.

PAULO
SERGIO
RORIZ:1010
1420110

Assinado de
forma digital por
PAULO SERGIO
RORIZ:10101420
110

Paulo Sergio Roriz
Cargo: Diretor
RG : 141204 DGPC/GO
CPF: 101.014.201-10



RORIZ COMERCIO E IMPORTACAO LTDA
08.979.527/0001-11

PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Itarema / CE

Unidade gestora: SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE,
TURISMO E CULTURA

Número do processo: 00010.20240122/0002-66

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 001/2024-PE

Data da abertura: 18/03/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: RORIZ COMERCIO E IMPORTACAO LTDA

Telefone: 6230952737 / 62982259866

CNPJ/MF: 08.979.527/0001-11

E-mail: rorizweb1@roriz.com.br

Endereço: RUA 1136, 644, SETOR MARISTA, Goiânia / GO - CEP: 74.180-150

RUA 1136, 644, SETOR MARISTA, Goiânia / GO - CEP: 74.180-150.

**PAULO
SERGIO
RORIZ:101
01420110**

Assinado de
forma digital por
PAULO SERGIO
RORIZ:10101420
110



RORIZ COMERCIO E IMPORTACAO LTDA
08.979.527/0001-11

Dados da Proposta de Preços

3 - Trombone de Vara

Especificação: Trombone de Vara - Especificação Trombone de Vara - Trombone De Vara Laqueado com afinação em Sib; de metal laqueado, calibre de Ø 12,70 mm, - COMPATÍVEL OU SIMILAR

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 1.400,00

Valor total: R\$ 2.800,00

Fabricante/Marca: Magnum

Modelo: MSL100L

Valor de referência: R\$ 2.423,73

12 - Trompete com case

Especificação: Trompete com case - Especificação Trompete Bb c/ case; corpo de metal com acabamento niquelado; Afinação em Bb; Campana: Ø 124 mm; Calibre/Tensão: Ø 11,70 mm; - COMPATÍVEL OU SIMILAR

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 920,00

Valor total: R\$ 3.680,00

Fabricante/Marca: Magnum

Modelo: MTR300L

Valor de referência: R\$ 1.951,30

13 - Flauta transversal com case

Especificação: Flauta transversal com case - Especificação Flauta transversal c/ case - Flauta Transversal em Dó com mecanismo de Mi, com acabamento prateado. Parafusos Aço Inoxidável; Sistema Boehm, Acabamento (Finish) Silver (prateado) - COMPATÍVEL OU SIMILAR

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 880,00

Valor total: R\$ 880,00

Fabricante/Marca: Quasar

Modelo: QFL900N

Valor de referência: R\$ 1.549,67

Total geral da proposta: R\$ 7.360,00 (sete mil, trezentos e sessenta reais)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 21 de Março de 2024 às 10:17

Dados do Usuário:

Usuário logado como: RORIZ

E-mail: rorizweb1@roriz.com.br

CPF/MF: 08.979.527/0001-11

RUA 1136, 644, SETOR MARISTA, Goiânia / GO - CEP: 74.180-150.

**PAULO
SERGIO
RORIZ:101
01420110**

Assinado de
forma digital
por PAULO
SERGIO
RORIZ:1010142
0110

PAULO
SERGIO
RORIZ:101014
20110
RORIZ COMERCIO E IMPORTACAO LTDA
08.979.527/0001-11

Assinado de
forma digital por
PAULO SERGIO
RORIZ:10101420
110



RORIZ COMERCIO E IMPORTACAO LTDA
CNPJ/MF: 08.979.527/0001-11

D R COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E SERVIÇOS LTDA
RUA: PEDRO PEREIRA Nº 498 – CENTRO FORTALEZA – CEARÁ – CEP : 60.035-000
CNPJ: 28.115.940/0001-45 E CGF: 06.660.494-0

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA DE ITAREMA
ATT. Sr (a). PREGOEIRO (a)
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 001/2024-PE
DATA DA ABERTURA: INÍCIO: 18 DE MARÇO DE 2024 ÀS 09:00H (HORÁRIO DE BRASÍLIA)

PREZADOS SENHORES,
ATRAVÉS DA PRESENTE, DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI N.º 10.520, DE 03 DE SETEMBRO DE 2002, LEI Nº 8.666/93 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E, ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO SUPRACITADA. EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024-PE
DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024-PE / PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA/ CE **CUJO OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS, DESTINADO A COMPOSIÇÃO DA BANDA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE ITAREMA, CEARÁ, CRIADA ATRAVÉS DA LEI N.544/2013, DE 14 DE MARÇO DE 2013.**

PROPOSTA DE PREÇO READEQUADA ITENS 09,10,11 E 23

ITEM	DESCRIÇÃO	MODELO	MARCA	UNIDADE	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL	UNITARIO EXTENSO	TOTAL EXTENSO
9	TAROL C/ PELE 15X14 " - CAIXA DE GUERRA 14" X 15CM ALUMÍNIO LISO 6 AFINAÇÕES (MUSIC 437ALS) - COMPATIVEL OU SIMILAR	BATUKA	LUEN/BATUKA	UNIDADE	2	R\$ 318,00	R\$ 636,00	trezentos e dezoito reais	seiscentos e trinta e seis reais
10	BUMBO E/ PELE 30X20" - BUMBO FUZILEIRO ALUMISTEEL LUEN, MODELO 60020 COM 10 AFINAÇÕES; 22 POLEGADAS E 30 CM DE DIÂMETRO: - COMPATIVEL OU SIMILAR	BATUKA	LUEN/BATUKA	UNIDADE	2	R\$ 362,00	R\$ 724,00	trezentos e sessenta e dois reais	setecentos e vinte e quatro reais
11	SURDO C/PELE 45X14" - CORPO DE ALUMÍNIO COM 6 AFINADORES EM TIRANTE, PELE LEITOSA P3 DE 250 MICRONS E FERRAGENS CROMADAS. MEDIDA: 14"X30CM-COMPATIVEL OU SIMILAR	BATUKA	LUEN/BATUKA	UNIDADE	2	R\$ 363,00	R\$ 726,00	trezentos e sessenta e três reais	setecentos e vinte e seis reais



DR COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E SERVIÇOS LTDA
RUA: PEDRO PEREIRA Nº 498 – CENTRO FORTALEZA – CEARÁ – CEP : 60.035-000
CNPJ: 28.115.940/0001-45 E CGF: 06.660.494-0

23	PELE LEITOSA PARA BOMBO 22"	22L	LUEN	UNIDADE	4	R\$ 45,00	R\$ 180,00	quarenta e cinco reais	cento e oitenta reais
VALOR TOTAL: READEQUADA DOS ITENS 09,10,11 E 23									
dois mil, duzentos e sessenta e seis reais									
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA READEQUADA DOS ITENS 09,10,11 E 23								R\$ 2.266,00	
dois mil, duzentos e sessenta e seis reais									

PREZADOS SENHORES:

DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS

DECLARAÇÃO EXPRESSA DE QUE OS PREÇOS CONTIDOS NA PROPOSTA INCLUEM TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO E SEM SE LIMITAR A: CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TRIBUTOS INCIDENTES, TAXAS DE ADMINISTRAÇÃO, MATERIAIS, SERVIÇOS, ENCARGOS SOCIAIS, SEGUROS, BEM COMO TODOS OS ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS, COMERCIAIS, FRETES E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NA ENTREGA DOS OBJETOS DESTA LICITAÇÃO);

PROPONENTE: DR COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E SERVIÇOS LTDA

ENDEREÇO: RUA.: PEDRO PEREIRA , 498 – CENTRO – CEP: 60.035-000 - FORTALEZA - CEARÁ

CNPJ Nº: 28.115.940/0001-45

TELEFONE: (85) 3254.1942

REPRESENTADO PELO (A) SR. (A) FRANCISCO ROBERIO INACIO DE OLIVEIRA , BRASILEIRO, CASADO , EMPRESÁRIO , SOB RG Nº 92002149330 – SSP-CE E DO CPF: 005.175.963-26 , RESIDENTE Á RUA : PEDRO PEREIRA , 498 - CENTRO – CEP: 60.035-000 - FORTALEZA - CEARÁ

E-MAIL: drinstrumentos@gmail.com

DADOS BANCÁRIOS: BANCO BRADESCO AG. 3238-7 CONTA CORRENTE : 12520-2

PRAZO DE ENTREGA: NO PRAZO DE NO MÁXIMO 05(CINCO) DIAS, A CONTAR DA DATA DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA POR PARTE DO LICITANTE VENCEDOR

VALIDADE DA PROPOSTA : 90 (NOVENTA) DIAS, CONTADOS DA DATA DE SUA EMISSÃO.



D R COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E SERVIÇOS LTDA

RUA: PEDRO PEREIRA Nº 498 – CENTRO FORTALEZA – CEARÁ – CEP : 60.035-000

CNPJ: 28.115.940/0001-45 E CGF: 06.660.494-0

DECLARAÇÃO

ESTA EMPRESA **DECLARA** QUE AS AQUISIÇÕES CONSTANTES DA PRESENTE PROPOSTA ATENDEM ÀS ESPECIFICAÇÕES E TODAS AS EXIGÊNCIAS CONSTANTES NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

ESTA EMPRESA **DECLARA** ESTAR CIENTE DE QUE A APRESENTAÇÃO DA PRESENTE PROPOSTA IMPLICA NA PLENA ACEITAÇÃO DAS CONDIÇÕES

ESTABELECIDAS NO EDITAL DO **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024-PE** E SEUS ANEXOS.

ATRAVÉS DA PRESENTE, DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES da Lei nº 10.520 DE 17 DE JULHO DE 2002 , SUBSIDIADA PELA LEI Nº 8.666/ DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL DO **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024-PE**

DECLARAÇÃO DE AUTENTICIDADE DOS DOCUMENTOS

DECLARA, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA

DOCUMENTAÇÃO ENVIADA AO PREGOEIRO E ANEXADA AO SISTEMA SÃO AUTÊNTICA.

DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO

ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE FORNECER O OBJETO COTADO NO ANEXO I, CASO SEJAMOS VENCEDORES DA PRESENTE LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO. (EDITAL)

GARANTIAS: GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES. COM TODAS AS GARANTIAS ADICIONAIS DE FÁBRICA.

DECLARAMOS QUE CUMPRE OS REQUISITOS LEGAIS PARA QUALIFICAÇÃO DO **PREGÃO ELETRÔNICO** , ESTABELECIDOS NO ART. 3º E 4º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006, ALTERADA PELA LEI Nº 11.488, DE 15 DE JUNHO DE 2007, E QUE ESSA EMPRESA, COMO EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP , ESTA APTA A USUFRUIR DO TRATAMENTO FAVORECIDO ESTABELECIDO NOS ARTIGOS 42º A 49º DA REFERIDA LEI COMPLEMENTAR . QUE NÃO ESTÁ SUJEITA A QUAISQUER DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO § 4 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06.

FORTALEZA - CE, 21 DE MARÇO DE 2024.

FRANCISCO ROBERIO
INACIO DE

Assinado de forma digital por
FRANCISCO ROBERIO INACIO DE

OLIVEIRA:00517596326

OLIVEIRA:00517596326 Dados: 2024.03.21 10:34:31 -03'00'

D R COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E SERVIÇOS LTDA

FRANCISCO ROBERIO INACIO DE OLIVEIRA

RG: 92002149330 SSP-CE / CPF: 005.175.963-26

PROPRIETÁRIO

DR COMERCIO DE

INSTRUMENTOS

MUSICAIS E

SERVICOS

L:2811594000014

Dados: 2024.03.21

10:34:42 -03'00'

5



RUA PEDRO PERREIRA, 498- CEP: 60.035-001- CENTRO – FONE/FAX: (85) 3254-1942-FORTALEZA-CE CNPJ:28.115.940/0001-45- CGF: 06.660.494-0

Drinstruments@gmail.com



**DO RE MI INSTRUMENTOS MUSICAIS
LTDA-ME
02.546.584/0001-20**

PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Itarema / CE **Unidade gestora:** SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE,
TURISMO E CULTURA
Número do processo: 00010.20240122/0002-66 **Modalidade:** Pregão Eletrônico
Número do certame: 001/2024-PE **Data da abertura:** 18/03/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: DO RE MI INSTRUMENTOS MUSICAIS **Telefone:** (85) 3494-3201 / (85) 9617-6297
LTDA-ME
CNPJ/MF: 02.546.584/0001-20 **E-mail:** humberto_diass@hotmail.com
Endereço: Rua Ana Néri, 645, Jardim América, Fortaleza / CE - CEP: 60.416-020

Dados da Proposta de Preços

18 - Palhetas para Clarinetes Nº ½

Especificação: Palhetas para Clarinetes Nº ½
Quantidade: 5,0 **Unidade:** Caixa
Valor ofertado: R\$ 29,00 **Valor total:** R\$ 145,00
Fabricante/Marca: VANDOREN **Modelo:** --
Valor de referência: R\$ 34,96

19 - Palhetas para Sax Soprano Nº ½

Especificação: Palhetas para Sax Soprano Nº ½
Quantidade: 5,0 **Unidade:** Caixa
Valor ofertado: R\$ 29,00 **Valor total:** R\$ 145,00
Fabricante/Marca: VANDOREN **Modelo:** --
Valor de referência: R\$ 32,30

20 - Palhetas para Sax Alto Nº ½

Especificação: Palhetas para Sax Alto Nº ½
Quantidade: 5,0 **Unidade:** Caixa
Valor ofertado: R\$ 42,00 **Valor total:** R\$ 210,00
Fabricante/Marca: VANDOREN **Modelo:** --
Valor de referência: R\$ 49,73

21 - Palhetas para Sax Tenor Nº ½

Especificação: Palhetas para Sax Tenor Nº ½
Quantidade: 4,0 **Unidade:** Caixa

Rua Ana Néri, 645, Jardim América, Fortaleza / CE - CEP: 60.416-020.



**DO RE MI INSTRUMENTOS MUSICAIS
LTDA-ME
02.546.584/0001-20**

Valor ofertado: R\$ 59,00 Valor total: R\$ 236,00

Fabricante/Marca: VANDOREN Modelo: --

Valor de referência: R\$ 65,23

22 - Palhetas para Sax Barítono Nº ½

Especificação: Palhetas para Sax Barítono Nº ½

Quantidade: 2,0 Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 88,00 Valor total: R\$ 176,00

Fabricante/Marca: VANDOREN Modelo: --

Valor de referência: R\$ 108,33

24 - Pele porosa para caixa 10"

Especificação: Pele porosa para caixa 10"

Quantidade: 2,0 Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 45,00 Valor total: R\$ 90,00

Fabricante/Marca: REMO Modelo: --

Valor de referência: R\$ 121,33

25 - Pele resposta para Bombo 22"

Especificação: Pele resposta para Bombo 22"

Quantidade: 4,0 Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 43,00 Valor total: R\$ 172,00

Fabricante/Marca: IZZO Modelo: --

Valor de referência: R\$ 78,33

Total geral da proposta: R\$ 1.174,00 (mil, cento e setenta e quatro reais)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 21 de Março de 2024 às 10:29

Dados do Usuário:

Usuário logado como: LUCIA

E-mail: humberto_dias@hotmail.com

CPF/MF: 02.546.584/0001-20

**DO RE MI INSTRUMENTOS
MUSICAIS
LTDA:02546584000120**

Assinado de forma digital por DO RE
MI INSTRUMENTOS MUSICAIS
LTDA:02546584000120
Dados: 2024.03.21 16:14:16 -03'00'

DO RE MI INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA-ME

CNPJ/MF: 02.546.584/0001-20



NSN INSTRUMENTOS MÚSICAIS EIRELI
CNPJ sob o nº 24.039.865/0001-20
licitacao@nsnmusica.com.br | (31) 3211.1322/ 1373/ 1397
Via Vereador Joaquim Costa, 1.405, Galpão "E" - LUC 07, Campina Verde, Contagem/MG - CEP: 32.150-240

PROPOSTA COMERCIAL

RAZÃO SOCIAL: NSN INSTRUMENTOS MÚSICAIS EIRELI LTDA

ENDEREÇO COMPLETO: Via Vereador Joaquim Costa, 1405, Campina Verde - Contagem/MG - CEP 32150-240

CNPJ: 24.039.865/0001-20

Dados do Representante Legal da Empresa (Representante e preposta à assinatura de Contrato): Junio De Souza Simões, brasileiro, casado, portador da carteira de identidade nº MG 6.760.915, expedida pela SSP/MG, inscrito no CPF sob o nº 023.704.756-09.

Telefone/Fax: (31) 3211-1373 / (31) 98415-3077

EMAIL:

licitacao@nsnmusica.com.br

Inscrição Estadual: 002693150.00-31

Inscrição Municipal: 72082230

Dados Bancários: BANCO: BB AGENCIA: 3394-4 CONTA: 7.150-1

**A Prefeitura Municipal de Itarema - Ce
Pregão Eletrônico nº001/2024 - PE
Processo nº 00010.20240122/0002-66**

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UND	MARCA	MODELO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	BOMBARDINO MICHAEL WEPM40N ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: Modelo de 3 pistos - Afinação SiB - Campana Ø280mm - Calibre Ø 14.5m - Acabamento Laqueado - Bocal Prateado (Standard) - Válvulas em aço inoxidável - Porta lira com parafuso de fixação - Botões de Digitações Perolados - Estojo rígido, com parte interna com preenchimento ergonômico no formato que proteja o instrumento e acessórios - Acompanha: óleo lubrificante, luva e flanela	1	UNID.	MICHAEL	WEPM40N	R\$ 2.700,00	R\$ 2.700,00
4	TUBA MICHAEL WBBM40N ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: Afinação Bb (Si Bemol) - Campana Ø370mm - Calibre Ø 17mm - Acabamento laqueado - Modelo de construção compacto - Botões de digitações metálicos - 3 válvulas em aço inoxidável - Bocal Prateado (Standard) - Tudel fixo - 2 chave d'água - Estojo rígido, com parte interna com preenchimento ergonômico no formato que proteja o instrumento e acessórios	1	UNID.	MICHAEL	WBBM40N	R\$ 7.240,00	R\$ 7.240,00
5	SAXHORN MICHAEL WSHM35N ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: Afinação Eb (Mi Bemol) - Campana Ø205 mm - Calibre Ø 11,8mm - Acabamento laqueado com tubo do bocal em cobre - Botões perolados de digitação - 2 válvulas esgotadoras de fluido (tipo chaves) - Acompanha: óleo lubrificante, luva, flanela, Porta-lira com parafuso de fixação, bocal Michael e Case	2	UNID.	MICHAEL	WSHM35N	R\$ 2.300,00	R\$ 4.600,00
6	SAXOFONE TENOR VSTS701N ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: Modelo: VSTS701N - Afinação em Bb (Si Bemol) - Acabamento laqueado - Campana ornamentada - Sapatilhas com ressonador metálico - Parafusos de regulagem das chaves - Cortiça natural no tudel - Botões anatômicos perolados - Chave de Fá# agudo - Sib grave articulada - Porta Lira - Parafusos em aço inoxidável - Apoio de polegar regulável - Acompanham Pad Save (desumidificador), case, grease, luva, flanela, abraçadeira, palheta, boquiha completa e correia	2	UNID.	VOGGA	VSTS701N	R\$ 3.300,00	R\$ 6.600,00
7	SAXOFONE ALTO VSAS701N ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: Modelo: VSAS701N - Afinação em Eb (Mi Bemol) - Acabamento laqueado - Campana ornamentada - Sapatilhas com ressonador metálico - Parafusos de regulagem das chaves - Cortiça natural no tudel - Botões anatômicos perolados - Chave de Fá# agudo - Sib grave articulada - Porta Lira - Parafusos em aço inoxidável - Apoio de polegar regulável - Acompanham: Pad Save (desumidificador), case, grease, luva, flanela, abraçadeira, palheta, boquiha completa e correia	2	UNID.	VOGGA	VSAS701N	R\$ 2.509,00	R\$ 5.018,00
8	CLARINETA VSCL701N ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: Afinação em Bb (Si Bemol) - Parafusos em aço inoxidável - Clarinete com corpo em resina ABS fosco - Sistema Boehm - 17 chaves níqueladas - 2 Barriletes - Cortiça Natural - Sapatilhas de pele Natural - Itens Inclusos: boquiha completa com abraçadeira de metal, chave para regulagem, grease, luvas, flanela e case.	5	UNID.	VOGGA	VSCL701N	R\$ 830,00	R\$ 4.150,00
14	REQUINTA MICHAEL WREM35N ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: Afinação: Eb (Mi Bemol) - Matéria-prima: Corpo em resina ABS antique - Acabamento: Chaves níqueladas - Junções do corpo: Cortiça natural - Acessórios: luva, flanela, boquiha Michael, cobre-boquiha, abraçadeira de metal e case. Sapatilhas: Feltro Trançado Impermeável	2	UNID.	MICHAEL	WREM35N	R\$ 1.300,00	R\$ 2.600,00
15	BATERIA VOGGA PULSE VPD218 ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: Cascos em Poplar. - Ferragens Cromadas. - Tons 10"x07" e 12"x08". - Surdo chão 14"x12". - Bumbo 18"x16". - Caixa 14"x5,5". - Pés duplos super-resistentes. - Acompanha: banco, pratos, pedal e par de baquetas.	1	UNID.	VOGGA	VPD218	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 35.408,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 35.408,00 (Trinta e Cinco Mil e Quatrocentos e Oito Reais)

Validade: 60 (sessenta) dias

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação, que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital) e que o preço proposto acima contempla todas as despesas necessárias ao pleno fornecimento, tais como os encargos (obrigações sociais, impostos, taxas etc.), cotados separados e incidentes sobre o fornecimento.

Contagem, 21 de março de 2024

JUNIO DE SOUZA
SIMOES:02370475609

Assinado de forma digital por JUNIO
DE SOUZA SIMOES:02370475609

Junio de Souza Simões
RG M-6.760.915 / CPF 023.704.756-09
Procurador